
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Oggetto: FORNITURA  DI  UN  SISTEMA  VIDEO  DI  ENDOSCOPIA  E  LAPAROSCOPIA
UROLOGICA  COMPRENSIVO  DELLA  MANUTENZIONE  FULL-RISK,
OCCORRENTE ALLA S.C. UROLOGIA DELL'AZIENDA ORDINE MAURIZIANO
DI TORINO. 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27.04.2015;

su conforme proposta  del Direttore della S.C. Provveditorato,  che ne attesta la legittimità  e la
regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Premesso che con nota del 23/03/2017, che  si allega al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, la S.C. Ingegneria Clinica ha trasmesso il Capitolato Tecnico relativo alla  fornitura  di un
sistema  video  di  endoscopia  e  laparoscopia  urologica  comprensivo  della  manutenzione  full-risk ,
occorrente alla S.C. UROLOGIA dell'azienda Ordine Mauriziano di Torino, costituito come di seguito
riportato: 

SISTEMA VIDEO DI ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA UROLOGICA, 

A) Unità di controllo

B) Sistema di registrazione 

C) Telecamera

C) Telecamera con testa a “L”

E) N.° 2 Monitor

F) Fonte di luce

G) Insufflatore di CO2

H) Carrello

I) Software per gestire le apparecchiature della colonna

L) Condizioni generali di fornitura

Rilevato che nella medesima nota è stato indicato, quale importo a base d'asta non superabile a
pena di esclusione, €.  75.000,00 (I.V.A. esclusa);

Verificato  dall'esame  dei  prodotti  gestiti  a  catalogo  nel  Bando  “BSS”  Allegato  3  fornitura  di
apparecchiature elettromedicali:  Endoscopia - Prodotto: Sistemi integrati per videoendoscopia –  CPV
33168000-5 e che le Società iscritte, individuate, a seguito dei controlli stabili dalla Legge, dal MePa
risultano idonei per essere invitati a presentare offerta per l'acquisizione della fornitura di cui trattasi,
occorrente a questa Azienda Ospedaliera;

Valutato che, in attuazione a quanto disposto dal D.P.C.M. 24 dicembre 2015, i prodotti oggetto
della fornitura in argomento non rientrano nelle categorie merceologiche ai sensi dell'art.9, comma 3 del

1

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
4
/
0
4
/
2
0
1
7
.
0
0
0
0
2
9
7
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, e
relative soglie di obbligatorietà;

Visto l'art. 32, comma 2, del nuovo Codice dei contratti e delle concessioni, che dispone l'obbli-
go delle stazioni appaltanti,  prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti  pubblici,  in
conformità ai propri ordinamenti, di approvare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre, in-
dividuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte che in questo caso specifico sono già state gestite dal Mercato Elettronico che ha già provveduto
a selezionare i fornitori secondo i criteri di ammissione indicati nei rispettivi bandi MEPA per la selezio -
ne dei fornitori, nello specifico “Bando BSS – fornitura di apparecchiature elettromedicali”;

Visti la lettera Condizioni particolari di fornitura e tutti gli allegati alla medesima, in particolare:
 la scheda tecnica Allegato A,
 e la scheda offerta Allegato B1
 Avviso per il sito aziendale

tutti allegati in bozza al presente provvedimento quale parti integranti e sostanziali;

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai sensi
dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di autorizzare ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, la contrattazione, mediante
pubblicazione RDO invitando tutti gli operatori Società già selezionati e scelti sulla base dei re-
quisiti tecnici ed economici dal Mercato elettronico, inseriti nel Bando “BSS” Allegato 3 forni-
tura di apparecchiature elettromedicali: Endoscopia - Prodotto: Sistemi integrati per videoendo-
scopia – CPV 33168000-5, senza previa pubblicazione del bando, ex art. 63, comma 2, lett. b),
del D.Lgs. n. 50/2016, per l'acquisizione di un sistema video di endoscopia e laparoscopia uro-
logica comprensivo della manutenzione full-risk, occorrente alla S.C. UROLOGIA dell'Azien-
da Ordine Mauriziano di Torino, costituito come di seguito riportato: 

SISTEMA VIDEO DI ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA UROLOGICA, 

A) Unità di controllo

B) Sistema di registrazione 

C) Telecamera

C) Telecamera con testa a “L”

E) N.° 2 Monitor

F) Fonte di luce

G) Insufflatore di CO2

H) Carrello

I) Software per gestire le apparecchiature della colonna

L) Condizioni generali di fornitura

2



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

2. Di approvare:
 la lettera Condizioni particolari di fornitura e tutti gli allegati alla medesima, in particolare:

 la scheda tecnica Allegato A,
 la scheda offerta Allegato B1
 Avviso per il sito aziendale

tutti allegati in bozza al presente provvedimento quale parti integranti e sostanziali;

3. di dare atto che l'importo stabilito quale baste d'asta non superabile ammonta ad €.  75.000,00
(I.V.A. esclusa);

4. di dare atto che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto l'impe-
gno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento di aggiudicazione definitiva;  

5. di dare atto che l' Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino si riserva di recedere anti-
cipatamente dal contratto, pur in assenza di motivazioni imputabili alla ditta fornitrice, in ipotesi
di aggiudicazione, a condizioni più favorevoli, di gare centralizzate da SCR Piemonte o Consip
S.p.a., per il medesimo bene e/o servizio;

6. di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali relativi all'espletamen-
to della procedura di gara, secondo le forme di rito, è la S.C. Provveditorato.

3


	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino
	IL DIRETTORE GENERALE


